
Nº 33, terça-feira, 19 de fevereiro de 201356 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013021900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 153045

Número do Contrato: 121/2011.
Nº Processo: 9686/11-33.
PREGÃO SISPP Nº 131/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 04196136000170. Contra-
tado : SERVIS ELETRONICA DEFENSE LTDA -Objeto: A vigência
do contrato original fica prorrogada por idêntico período.(Cf.soli-
citação contida no Oficio nª 1068/2012/DVTRAN, de 30.11.2012, do
Diretor da Divisão de Trasnporte). Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alteraçõesVigência: 01/12/2012 a 01/12/2013. Valor Total:
R$92.680,25. Fonte: 112000000 - 2012NE800283. Data de Assina-
tura: 01/12/2012.

(SICON - 18/02/2013) 153045-15224-2012NE800223

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 153045

Número do Contrato: 166/2011.
Nº Processo: 15562/11-13.
PREGÃO SISPP Nº 291/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 03311116000130. Contra-
tado : TCI BPO - TECNOLOGIA, CONHECIMENTOE INFOR-
MACAO S/A. Objeto: A vigência do contrato original fica pror-
rogada por idêntico período(Cf.solicitaçãoco ntida no Processo nª
23067-P23007/12-19, que tem como interessado a empresa TCI BPO
- TECNOLOGIA,CONHECIMENTO E INFORMAÇÃO S/A, DE
15.10.2012). Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVi-
gência: 02/12/2012 a 02/12/2013. Valor Total: R$837.522,50. Fonte:
112000000 - 2012NE801301. Data de Assinatura: 12/11/2012.

(SICON - 18/02/2013) 153045-15224-2013NE800223

EDITAL Nº 53, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final

do Concurso Público para Professor Assistente - Campus da UFC em

Fortaleza, objeto do Edital 439/2012, conforme discriminado abai-

xo:

SETOR DE ESTUDO REGIME CLASSIFICADOS
Fisioterapia Reumatofuncional; Fisiotera-
pia na Terceira Idade; Fisioterapia Ambu-
latorial

40 h/DE 1º Ana Carla Lima Nunes
2º Vanessa Ximenes Farias

Vivências em Fisioterapia, Fisioterapia na
Saúde Funcional da Criança, do Adoles-
cente e do Adulto

40 h/DE 1º Nataly Gurgel Campos
2º Juliana Freire Chagas Vinho-
te
3º Daniela Gardano Bucharles
Mont´Alverne
4º Mara Marusia Martins Sam-
paio

Fisioterapia Musculoesquelética Funcio-
nal, Prótese, Órtese e Readaptação Fun-
cional e Fisioterapia Neurofuncional

40 h/DE 1º Fabianna Resende de Jesus
Moraleida
2º Márcio Almeida Bezerra
3º Diogo Simões Fonseca

JESUALDO PEREIRA FARIAS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 5/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no DOU de 21/01/2013,Entrega das Propostas: a partir de
21/01/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/02/2013, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para realização de
exames de ressonância magnética.

MARIA DA CONCEICAO CASTRO
DE MARTINS BARROS

Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2013) 153047-15225-2013NE800087

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 142/2012

Empresas vencedoras do certame em referência coom os
respectivos itens:31.474.414/0001-86 - BUTERI COMERCIO E RE-
PRESENTACOES LTDA - Item: 13;67.729.178/0004-91 - COMER-
CIAL CIRURGICA RIOCLACLARENSE LTDA - Itens: 21, 27 e
39;36.325.157/0002-15 - COSTA CAMARGO COM. DE PROD
HOSPIT.LTDAEPP - Itens: 3 e 18;44.734.671/0001-51 - CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - Itens: 1, 2 e
37;08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA - Itens: 12, 26, 28 e
36;04.027.894/0003-26-DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP.
EXP. LTDA - Itens: 15 e 19;43.940.618/0001-44 - ELI LILLY DO
BRASIL LTDA - Item: 17;05.618.222/0001-96 - EXFARMA LTDA -
Itens: 9, 10, 14 e 32;04.350.315/0001-10 - FORTUCIMED LTDA

EPP - Itens: 34 e 35;26921.908/0001-21 - HOSPFAR IND. COM.
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - Itens: 7 e
11;35.997.345/0001-46 - HOSPIDROGAS-COM.DE PROD.HOSPI-
TALARES LTDDA - Item: 5;06.081.203/0001-36 - HOSP-LOG CO-
MEDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Item:
8;04.380.569/0001-80 - J R G DISTRIBUIDORA DE MEDHOSP.
LTDA - Item: 46;14.125.318/0001-03 - LOTUS COMEDE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS - Itens: 40,41 e
42;00.192.190/0001-96 - OFTALMOPHARMA IND.COM. DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS - Item: 30;10.586.940/0001-68 - ON-
COVIT DISTRIBUIDORA DE M LTDALTDA - Item:
24;01.267.825/0001-30 - PROCIFAR CLTDA - Itens: 6, 20, 22, 29,
33 e 38;00.203.5900001-50 - SIDD COMERCIAL DISTRIBUI-
DO_DE MEDICAMLTDA - Item: 25;14.832.987/0001-15 - VIX CO-
MERCDE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES -
Item23. Itens Cancelados/Desertos - Itens: 4,16,31,43, 44 e 45.

MÁRCIA HELENA GOMES DE SOUZA
PA S S O S
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2013) 153047-15225-2013NE800087

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 7/2013

No Edital nº 56/2012-DGP, publicado no Diário Oficial da
União de 27 de dezembro de 2012, seção 3, Página 53, onde se lê:
"Flávia Biccas Polonini" leia-se: "Flávia Biccas da Silva Polonini".

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES,
Diretora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃ
PREGÃO Nº 9/2013 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003440201218 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de aparelho de Ar Condicionado Tipo Janela e Tipo Split
para diversos setores da UNIRIO, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital:
19/02/2013 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av.
Pasteur, Nº. 296, Prédio da Escola de Nutrição, Sala 407. Urca - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/03/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O Edital e seus Anexos poderão ser reconhecidos e retirados
gratuitamente no site www.comprasnet.gov.br ou na Comissão Per-
manente de Licitação, nos dias úteis, mediante apresentação de meios
digitais.

SABRINA SALUSTIANO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2013) 154034-15255-2013NE800012

EDITAL Nº 52, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final
do Concurso Público para Professor Assistente - Campus da UFC em
Fortaleza, objeto do Edital 280/2012, conforme discriminado abai-
xo:

D E PA RTA M E N TO SETOR DE ES-
TUDO

REGIME CLASSIFICADOS

Engenharia Agrícola Mecanização e
Maquinaria Agrí-
cola

40 h/DE 1º Carlos Alessandro Chiodero-
li
2º Angel Pontin Garcia
3º Danilo Roberto Loureiro
4º Daniel Uhry

JESUALDO PEREIRA FARIAS

EDITAL Nº 54, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final
do Concurso Público para Professor Titular - Campus da UFC em
Fortaleza, objeto do Edital 456/2012, conforme discriminado abai-
xo:

SETOR DE ESTUDO REGIME CLASSIFICADOS
Geociências 40 h/DE 1º Luis Parente Maia

JESUALDO PEREIRA FARIAS

EDITAL Nº 51, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final
da Seleção para Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza,
objeto do Edital 506/2012, conforme discriminado abaixo:

Departamento Setor de Estudo Regi-
me

Classificado

Matemática / CC Cálculo Diferencial e
Integral

40 h 1º Fábio da Costa Ribeiro
2º Henrique Blanco da Silva

JESUALDO PEREIRA FARIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1.003/2013

Processo Nº. 23068.19893/12-20 - Convenentes: Universidade Fe-
deral do Espírito Santo - UFES, CNPJ/MF 32.479.123/0001-43; e o
Observatorie de La Côte D'Azur - OCA. Objeto: Promover inter-
câmbio científico, técnico, educacional, incluindo a difusão entre do-
centes, pesquisadores e alunos das instituições signatárias. Assinatura:
23/01/2013. Vigência: 48 (quarente e oito) meses, a partir da data de
publicação.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 016: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: XPDEV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA ME
CNPJ: 15.046.334/0001-73
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2013
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 017: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FUNDACAO EDUCACIONAL MONTE BELO
CNPJ: 04.048.066/0001-02
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2013
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 018: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DIAMON BRASIL ENGENHARIA, OCEANOGRAFIA
E CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 08.813.729/0001-99
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2013
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 019: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LORENGE SPE 117 LTDA
CNPJ: 12.165.516/0001-75
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2013
Vigência: a partir da data da publicação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 01/2013 - SRP
Objeto: eventuais aquisições de HORTIFRUTIGRANJEIROS para
atender aos Restaurantes da UFES dos Campi de São Mateus/ES
(CEUNES) e de Alegre/ES (CCA), tendo a Ata de Registro de Preços
validade por 180 (cento e oitenta) dias, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico n.º 01/2013-SRP. Data de Assinatura: 18/02/2013. Vigência:
18/02/2013 a 16/08/2013. Processo Administrativo n.º
23068.019810/2012-01. Vencedoras: 09.166.343/0001-03 - COOPE-
RATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA MA-
RIA DE JETIBÁ/ES - 1 - R$ 2,50; 2 - R$ 1,20; 3 - R$ 1,40; 4 - R$
1,50; 5 - R$ 3,90; 6 - R$ 1,08; 7 - R$ 2,50; 8 - R$ 2,30; 9 - R$ 3,00;
10 - R$ 1,00; 11 - R$ 1,00; 12 - R$ 1,50; 13 - R$ 2,50; 14 - R$ 1,49;
15 - R$ 3,25; 16 - R$ 3,00; 17 - R$ 3,00; 18 - R$ 1,23; 19 - R$ 2,50;
20 - R$ 3,52; 21 - R$ 2,40; 22 - R$ 5,00; 23 - R$ 6,00; 24 - R$ 3,25;
25 - R$ 2,00; 26 - R$ 1,29; 27 - R$ 0,80; 28 - R$ 10,00; 29 - R$
1,00; 30 - R$ 1,67; 31 - R$ 3,53; 32 - R$ 1,58; 33 - R$ 2,27; 34 - R$
2,13; 35 - R$ 1,90; 36 - R$ 1,73; 37 - R$ 0,92; 38 - R$ 1,47; 39 - R$
1,69; 40 - R$ 1,34; 41 - R$ 7,56; 42 - R$ 7,90; 43 - R$ 2,00; 44 - R$
3,00; 45 - R$ 3,00; 46 - R$ 0,92; 47 - R$ 1,12; 48 - R$ 3,63; 49 - R$
2,00; 97.530.106/0001-39 - PREMIUM CEREAIS LTDA-ME - 50 -
R$ 2,98; 51 - R$ 0,40; 52 - R$ 2,07; 53 - R$ 0,45; 54 - R$ 0,50; 55

- R$ 1,20; 56 - R$ 1,00; 57 - R$ 2,51; 58 - R$ 1,60; 59 - R$ 1,00;
60 - R$ 0,89; 61 - R$ 2,50; 62 - R$ 2,00; 63 - R$ 2,00; 64 - R$ 1,50;
65 - R$ 2,99; 66 - R$ 0,50; 67 - R$ 0,80; 68 - R$ 2,60; 69 - R$ 1,99;
70 - R$ 0,80; 71 - R$ 0,50; 72 - R$ 0,50; 73 - R$ 1,60; 74 - R$ 2,50;
75 - R$ 0,88; 76 - R$ 1,63; 77 - R$ 7,00; 78 - R$ 1,75; 79 - R$ 0,99;
80 - R$ 0,49; 81 - R$ 0,80; 82 - R$ 1,85; 83 - R$ 1,79; 84 - R$ 1,99;
85 - R$ 1,59; 86 - R$ 1,43; 87 - R$ 0,40; 88 - R$ 1,69; 89 - R$ 0,87;
90 - R$ 0,50; 91 - R$ 0,25; 92 - R$ 1,08; 93 - R$ 2,49; 94 - R$ 0,40;
95 - R$ 0,99; 96 - R$ 1,29; 97 - R$ 2,00; 98 - R$ 2,71. Valor total
registrado: R$ 257.658,00.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-19T07:27:58-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




